Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 21 «ТЕРЕМОК»
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 21 «ТЕРЕМОК»)

ПРИКАЗ

01.09. 2023      № 118/05

О создании Центра культурно-языковой адаптации детей-мигрантов

На основании приказа Департамента образования Администрации г. Ханты -

Мансийска «О создании Центров культурно-языковой адаптации детей-мигрантов
в общеобразовательных организациях и образовательных организациях,
реализующих программы дошкольного образования, города Ханты-Мансийска» от
07.03.2023 № 169,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр культурно-языковой адаптации детей-мигрантов в

МБДОУ «Детский сад №21 «Теремок» (далее Центр).
2. Утвердить план работы Центра, приложение 1.
3. Назначить ответственным за работу Центра – заместителя заведующего

по ВР Ривера А.И. (в отсутствии – заместителя заведующего по ВР Глазатову О.А.).
4. Утвердить состав адаптационной группы:
− Гордиевских Е.В., педагог-психолог;
− Блинкова С.А., учитель-логопед;
− Горчакова Т.В., педагог-психолог;
− Председатель Совета родителей МБДОУ «Детский сад №21 «Теремок»

Резванцева А.А.
5. Заместителю заведующего по ВР Ривера А.И. (в отсутствии –

заместителю заведующего по ВР Глазатовой О.А.) обеспечить:
5.1. Реализацию плана работы Центра в полном объеме.
5.2. Направление начальнику А.В. Сизых отдела по дошкольному

образованию Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска
отчета о деятельности Центра (приложение 3), а также отчета о количестве детей
(приложение 2), посещающих Центр, в срок до 10 сентября и 10 февраля каждого
учебного года к настоящему приказу.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заместителя заведующего по ВР Ривера А.И.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                      Давлетова Р.В.

Приложение 2

Форма 2.

Отчет

о количестве детей в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, посещающих
Центр культурно-языковой адаптации детей-мигрантов

№ Общее
количество

обучающихся,
из числа детей-

мигрантов
посещающих

Центр

Из них: Количество
детей

мигрантов
вновь

прибывших на
текущую дату

Количество детей владеющих русским
языком:

Количество
родителей детей-

мигрантов

Всего/ из них
количество

посещающие Центр
(указываем через

дробь)

 в возрасте до 3
лет

 в возрасте от 3 до
7 лет

Не
владею

т

Плохо
владеют

Хорошо владеют

 5 0 5 4

Форма 3

Отчет о результатах деятельности
Центра культурно-языковой адаптации детей-мигрантов

1. Учебная адаптация в общеобразовательных организациях, адаптация к

дошкольному образовательному процессу:
1.1. работа с обучающимися;
1.2. работа с родителями;
1.3. работа с педагогическим составом.
2. Социально-психологическая адаптация;
3. Культурная адаптация;
4. Проведенные мероприятия по форме:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Количество
участников

Приглашенные Краткое
описание

5. Иное.

		2023-09-28T19:37:59+0500
	Давлетова Роза Владимировна